pulchrum oculis et desiderabile esset lignum ad intellegendum; et tulit de fructu illius et comedit deditque etiam viro suo secum, qui comedit. Et aperti sunt oculi amborum. Cumque cognovissent esse se nudos, consuerunt folia ficus et fecerunt sibi perizomata. Et cum audissent vocem Domini Dei deambulantis in paradyso ad auram post meridiem, abscondit se Adam et uxor eius a facie Domini Dei in medio ligni paradyssi. Vocavitque Dominus Deus Adam et dixit ei: «Ubi es?». Qui ait: «Vocem tuam audivi in paradyso et timui eo quod nudus essem et abscondi me». Cui dixit: «Quis enim indicavit tibi quod nudus essem, nisi quod ex ligno, de quo tibi praeceperam, ne comederes, comedisti?». Dixitque Adam: «Mulier, quam dedisti sociam mihi, ipsa dedit mihi de ligno, et comedi». Et dixit Dominus Deus ad mulierem: «Quid hoc fecisti?». Quae respondit: «Serpens decepit me, et comedi». Et ait Dominus Deus ad serpentem: «Quia fecisti hoc, maledictus es inter omnia pecora et omnes bestias agri! Super pectus tuum gradieris et pulverem comedes cunctis diebus vitae tuae. Inimicitias ponam inter te et mulierem et semen tuum et semen illius; ipsum conteret caput tuum, et tu conteres calcaneum eius». Mulieri dixit: «Multiplicabo aerumnas tuas et conceptus tuos: in dolore paries filios, et ad virum tuum erit appetitus tuus, ipse autem dominabitur tui». Adae vero dixit: «Quia audisti vocem uxoris tuae et comedisti de ligno, ex quo praeceperam tibi, ne comederes, maledicta humus propter te! In laboribus comedes ex ea cunctis diebus vitae tuae. Spinas et tribulos germinabit tibi, et comedes herbas terrae; in sudore vultus tui vesceris pane, donec revertaris ad humum, de qua sumptus es, quia pulvis es et in pulverem reverteris». Et vocavit Adam nomen uxoris suaev Eva, eo quod mater esset cunctorum viventium.

Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 129

R. Bonus et misericors Dominus.

De profundis clamavi ad te, Domine:

Domine, exaudi vocem meam.

Fiant aures tuae intendententes

in vocem orationis meae. R.

Si iniquitates observáveris, Domine;

Domine, qui sustinebit?

Quia apud te propitiatio est;

et propter nomen tuum sustinui te, Domine. R.

Sustinuit anima mea in verbo tuo;

speravit anima mea in Domino.

A vigilia matutina usque in noctem

speret Israel in Domino. R.

PISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Romanos (5, 18-21)

Fratres,

Sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem, sic et per unius iustitiam in omnes homines in iustificationem vitae; sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius oboeditionem iusti constituentur multi. Lex autem subintravit, ut abundaret delictum; ubi autem abundavit peccatum, superabundavit gratia, ut sicut regnavit peccatum in morte, ita et gratia regnet per iustitiam in vitam aeternam per Iesum Christum Dominum nostrum.